проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О назначении членов конкурсных комиссий для

рассмотрения кандидатур на замещение должно­

стей руководителей исполнительных комитетов

муниципальных районов и городских округов

В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 6 ок­
тября 2003 года N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в порядке, установленном

статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года

N2 45-ЗРТ «0 местном самоуправлении в Республике Татарстан», Госу­
дарственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить по представлению Президента Республики Татарстан
следующих лиц в состав конкурсных комиссий для рассмотрения кан­

дидатур на замещение должностей руководителей исполнительных ко­

митетов муниципальных районов и городских округов:

1) муниципальное образование города Казани:

Сафаров Асгат Ахметович

Гусев Александр Петрович

Руководитель Аппарата Президента

РеспубликиТатарстан

заместитель Председателя Г осу дарст­

венного Совета Республики Татарстан

2) муниципальное образование «город Набережные Челны»:

Сафаров Асгат Ахметович

Захарова Светлана Михайловна

Руководитель Аппарата Президента

РеспубликиТатарстан

председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по

социальной политике

2

3) муниципальное образование «Агрызский муниципальный рай-
ОН»:

Исланов Роман Леонидович главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

Нугуманов Рафил Габтрафикович заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Татарстан по законности и правопо­

рядку

4) муниципальное образование «Азнакаевский муниципальный

район»:

Гарипов Ильнур Махмутович заместитель Руководителя Аппарата

Президента Республики Татарстан -
начальник Управления по работе с

территориями Президента Республики

Татарстан

Хабипов Нурислам Нуриманович руководитель Управления Федераль­
ной службы по ветеринарному и фи­

тосанитарному надзору по Республике

Татарстан (по согласованию)

5) муниципальное образование «Аксубаевский муниципальный

район»:

Вафин Адель Юнусович

Логинов Василий Платонович

министр здравоохранения Республики

Татарстан

заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Татарстан по социальной политике

6) муниципальное образование «Актанышский муниципальный

район»:

Миннуллин Роберт

Мугаллимович

председатель Комиссии Государст­

венного Совета Республики Татарстан

по установлению идентичности тек­

стов законов Республики Татарстан на

татарском и русском языках

Сквордяков Олег Васильевич

3

заместитель начальника Управления

по работе с территориями Президента

Республики Татарстан

7) муниципальное образование «Алексеевский муниципальный

район»:

Липужина Валентина Николаевна председатель Комитета Г осу дарствен­

ного Совета Республики Татарстан по

государственному строительству и

местному самоуправлению

Темирбулатов Руслан Ренатович главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

8) муниципальное образование «Алькеевский муниципальный рай-
он»:

Нефедов Андрей Александрович заместитель начальника Управления

по работе с территориями Президента

Республики Татарстан

Хафизов Ришат Хаевич заместитель заведующего отделом по

обеспечению деятельности фракций в

Государственном Совете Республики

Татарстан и организационной работы

Организационного управления Аппа­

рата Государственного Совета Рес­

публики Татарстан

9) муниципальное образование «Альметьевский муниципальный
район»:

Гадыльшин Мурад

Асфандиарович

Шакиров Ильнур Ирекович

председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

1 О) муниципальное образование «Апастовский муниципальный

район»:

Ахметвалеев Тимур Дамирович

Сидоров Артем Георгиевич

4

главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

министр экологии и природных ресур­

сов Республики Татарстан

11) муниципальное образование «Ар с кий муниципальный район»:

Бурганов Рафис Тимерханович

Закиров Ринат Зинурович

министр по делам молодежи, спорту

Республики Татарстан

депутат Государственного Совета Рес­

публики Татарстан

12) муниципальное образование «Атнинский муниципальный рай-
ОН»:

Хабибуллин Рафис Завдатович

Шафигуллин Лутфулла

Нурисламович

министр по делам гражданской обо­

роны и чрезвычайным ситуациям Рес­

публикиТатарстан

депутат Государственного Совета Рес­

публикиТатарстан

13) муниципальное образование «Бавлинский муниципальный рай-
ОН»:

Галеев Марат Гадыевич председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и предпри­

нимательству

Фахрутдинов Булат Альбертович главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

14) муниципальное образование «Балтасинский муниципальный

район»:

Глухава Лариса Юрьевна

Ратникава Римма Атласовна

министр юстиции Республики Татар­

стан

заместитель Председателя Г осу дарст­

венного Совета Республики Татарстан

5

15) муниципальное образование «Бугульминский муниципальный
район»:

Имамов Марсель Мукатдисович

Малыхина Лариса Витальевна

управляющий Отделением Пенеион­

ного фонда Российской Федерации по

Республике Татарстан (по согласова­

нию)

депутат Государственного Совета Рес­

публики Татарстан

16) муниципальное образование «Буинский муниципальный рай-
ОН»:

Марченко Игорь Александрович руководитель Государственной ин­

спекции Республики Татарстан по

обеспечению государственного кон­

троля за производством, оборотом и

качеством этилового спирта, алко­

гольной продукции и защите прав по­

требителей

Ягудин Шакир Шахмедович председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по

законности и правопорядку

1 7) муниципальное образование «Верхнеуслонский муниципальный
район»:

Маврина Лилия Николаевна Секретарь Государственного Совета

РеспубликиТатарстан

Нефедов Андрей Александрович заместитель начальника Управления

по работе с территориями Президента

Республики Татарстан

18) муниципальное образование «Высокогорский муниципальный
район»:

Сабурская Сария Харисовна

Ямалнеев Ильнур Мирзагович

Уполномоченный по правам человека

в Республике Татарстан

главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

6

19) муниципальное образование «Дрожжановский муниципальный
район»:

Кандилов Валерий Петрович

Ягу дин Шакир Шахмедович

руководитель Территориального орга­

на Федеральной службы го су дарст­

венной статистики по Республике Та­

тарстан (по согласованию)

председатель Комитета Г осу дарствен­

наго Совета Республики Татарстан по

законности и правопорядку

20) муниципальное образование «Елабужский муниципальный рай-
он»:

Сафиуллин Илсур Миннурович

Шагиахметов Мидхат

Рафкатович

заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Татарстан по экологии, прирадополь­

зованию и аграрным вопросам

министр экономики Республики Та­

тарстан

21) муниципальное образование «Заинский муниципальный район»:

Аминов Ильшат Юнусович

Нуреев Фанис Галиахметович

депутат Государственного Совета Рес­

публикиТатарстан

главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

22) муниципальное образование «Зеленодольский муниципальный
район»:

Гарипов Ильнур Махмутович

Гусев Александр Петрович

заместитель Руководителя Аппарата

Президента Республики Татарстан -
начальник У правnения по работе с

территориями Президента Республики

Татарстан

заместитель Председателя Государст­

венного Совета Республики Татарстан

23) муниципальное образование «Кайбицкий муниципальный рай-
он»:

7

Айдельдинов Айнур Тауфикович директор некоммерческой организа­

ции «Инвестиционно-венчурный фонд

Республики Татарстан» (по согласова­

нию)

Сахибуллин Айрат Хадисович главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

24) муниципальное образование «Камско-У стьинский муниципаль­
ный район»:

Исаева Анастасия Георгиевна заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Татарстан по культуре, науке, образо­

ванию и национальным вопросам

Миннегалиев Роберт Хамитович депутат Государственного Совета Рес­

публики Татарстан

25) муниципальное образование «Кукморский муниципальный рай-
ОН»:

Крайнов Сергей Аркадьевич

Ратникава Римма Атласовна

начальник Государственной жилищ­

ной инспекции Республики Татарстан

заместитель Председателя Государст­

венного Совета Республики Татарстан

26) муниципальное образование «Лаишевский муниципальный рай-
ОН»:

Валеева Зиля Рахимьяновна

Маврина Лилия Николаевна

директор государственного бюджет­

ного учреждения «Г осу дарственный

историко-архитектурный и художест­

венный музей-заповедник «Казанский

Кремль» (по согласованию)

Секретарь Государственного Совета

РеспубликиТатарстан

27) муниципальное образование «Лениногорский муниципальный
райою>:

Ратникава Римма Атласовна заместитель Председателя Г осу дарст-

Сафиуллин Марат Адипович

8

венного Совета Республики Татарстан

руководитель У правпения Федераль­

ной налоговой службы по Республике

Татарстан (по согласованию)

28) муниципальное образование «Мамадышский муниципальный
район»:

Абдуллин Талгат Мидхатович

Исланов Роман Леонидович

депутат Государственного Совета Рес­

публики Татарстан

главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

29) муниципальное образование «Менделеевский муниципальный
район»:

Хамадишин Дауфит Закирович

Шарипова Аида Фанилевна

начальник Управления Федеральной

службы исполнения наказаний по Рес­

публике Татарстан (по согласованию)

заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Татарстан по бюджету, налогам и фи­

нансам

30) муниципальное образование «Мензелинский муниципальный
район»:

Миннуллин Роберт

Мугаллимович

Фаттахов Энгель Навапович

председатель Комиссии Г осу дарст­

венного Совета Республики Татарстан

по установлению идентичности тек­

стов законов Республики Татарстан на

татарском и русском языках

заместитель Премьер-министра Рес­

публики Татарстан- министр образо­

вания и науки Республики Татарстан

31) муниципальное образование «Муслюмовский муниципальный
район»:

Абдуллов Рафис Харисович главный советник отдела по обеспече­

нию деятельности фракций в Г осу дар-

Куприянов Гиоргий Федорович

9

ственном Совете Республики Татар­

стан и организационной работы Орга­

низационного управления Аппарата

Государственного Совета Республики

Татарстан

генеральный директор открытого ак­

ционерного общества «Татспиртпром»

(по согласованию)

32) муниципальное образование «Нижнекамский муниципальный
район»:

Валеев Разиль Немагилович

Камалтынов Юрий Зимелевич

председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по

культуре, науке, образованию и на­

циональным вопросам

заместитель Премьер-министра Рес­

публики Татарстан

3 3) муниципальное образование «Новошешминский муниципаль­
ный район»:

Валеев Альберт Мансурович

Иванов Дмитрий Алексеевич

заведующий отделом по обеспечению

деятельности фракций в Г осу дарст­

венном Совете Республики Татарстан

и организационной работы Организа­

ционного управления Аппарата Госу­

дарственного Совета Республики Та­

тарстан

начальник Управления по охране и

использованию объектов животного

мира Республики Татарстан

34) муниципальное образование «Нурлатский муниципальный рай-
он»:

Патяшина Марина

Александровна

Хайруллин Марат Ильдусович

руководитель Управления Федераль­

ной службы по надзору в сфере защи­

ты прав потребителей и благополучия

человека по Республике Татарстан (по

согласованию)

заместитель председателя Комитета

10

Государственного Совета Республики

Татарстан по экономике, инвестициям

и предпринимательству

35) муниципальное образование «Пестречинский муниципальный
район»:

Шабаев Фаяз Баяиович

Ямалнеев Ильнур Мирзагович

начальник Управления Федеральной

службы Российской Федерации по

контролю за оборотом наркотиков по

Республике Татарстан (по согласова­

нию)

главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публикиТатарстан

36) муниципальное образование «Рыбно-Слободский муниципаль­
ный район»:

Нуриахметов Рустам Хусаинович руководитель Управления Федераль­

ного казначейства по Республике Та­

тарстан (по согласованию)

Сквордяков Олег Васильевич заместитель начальника Управления

по работе с территориями Президента

Республики Татарстан

37) муниципальное образование «Сабинский муниципальный рай-
ОН»:

Миргалимов Хафиз Гаязович

Сафин Ленар Ринатович

заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Татарстан по государственному

строительству и местному самоуправ­

лению

министр транспорта и дорожного хо­

зяйства Республики Татарстан

3 8) муниципальное образование «Сармановский муниципальный
район»:

Хайруллин Марат Ильдусович заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Хайрутдинов Фарит Юсупович

11

Татарстан по экономике, инвестициям

и предпринимательству

руководитель Управления Федераль­

ной службы по надзору в сфере при­

родапользования по Республике Та­

тарстан (по согласованию)

39) муниципальное образование «Спасский муниципальный район»:

Ларионова Татьяна Петровна помощник Президента Республики

Татарстан по социальным вопросам

Ощепков Андрей Александрович начальник Правовага управления Ап­

парата Государственного Совета Рес­

публики Татарстан

40) муниципальное образование «Тетюшский муниципальный рай-
он»:

Белов Александр Николаевич

Салихов Зявдат Миргазямович

руководитель Департамента го су дар­

ственной службы и кадров при Прези­

денте Республики Татарстан

начальник Управления Судебного де­

партамента в Республике Татарстан

(по согласованию)

41) муниципальное образование «Тукаевский муниципальный рай-
ОН»:

Нуреев Фанис Галиахметович

Шарипова Аида Фанилевна

главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан

заместитель председателя Комитета

Г осу дарственного Совета Республики

Татарстан по бюджету, налогам и фи­

нансам

42) муниципальное образование «Тюлячинский муниципальный

район»:

Гарипов Ильнур Махмутович заместитель Руководителя Аппарата

Президента Республики Татарстан

начальник Управления по работе с

Идиатуллин Артур Ревович

12

территориями Президента Республики

Татарстан

начальник Организационного управ­

ления Аппарата Государственного Со­

вета Республики Татарстан

43) муниципальное образование «Черемшанский муниципальный
район»:

Гадыльшин Мурад

Асфандиарович

Зарипав Марат Ривгатович

председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

председатель Государственного коми­

тета Республики Татарстан по тари­

фам

44) муниципальное образование « Чистопольский муниципальный
район»:

Васильев Валерий Павлович председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по

экологии, природапользованию и аг­

рарным вопросам

Терентьев Александр Михайла- заместитель Руководителя Аппарата

вич Президента Республики Татарстан -
руководитель Департамента Прези­

дента Республики Татарстан по во­

просам внутренней политики

45) муниципальное образование «Ютазинский муниципальный рай-
он»:

Галеев Марат Гадыевич председатель Комитета Г осу дарствен­

ного Совета Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и предпри­

нимательству

Фахрутдинов Булат Альбертович главный советник Управления по ра­

боте с территориями Президента Рес­

публики Татарстан.

13

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Государственного Совета Республики Татарстан

от 23 сентября 2010 года NQ 1127-IV ГС «0 назначении членов конкурс­
ных комиссий для рассмотрения кандидатур на замещение должностей

руководителей исполнительных комитетов муниципальных районов и

городских округов» (Ведомости Государственного Совета Татарстана,

2010, NQ 8- 9);
2) постановление Государственного Совета Республики Татарстан

от 30 октября 2012 года NQ 2478-IV ГС «0 внесении изменений в пункт
1 постановления Государственного Совета Республики Татарстан от
23 сентября 2010 года NQ 1127-IV ГС «0 назначении членов конкурсных
комиссий для рассмотрения кандидатур на замещение должностей ру­

ководителей исполнительных комитетов муниципальных районов и го­

родских округов» (Ведомости Государственного Совета Татарстана,

2012, NQ 10 (II часть);
3) пункт 4 постановления Государственного Совета Республики Та­

тарстан от 24 декабря 2012 года NQ 2624-IV ГС «0 внесении изменений
в отдельные постановления Государственного Совета Республики Та­

тарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2012, NQ 12
(III часть);

4) постановление Государственного Совета Республики Татарстан
от 26 декабря 2013 года NQ 3307-IV ГС «0 внесении изменений в пункт
1 постановления Государственного Совета Республики Татарстан от
23 сентября 2010 года NQ 1127-IV ГС «0 назначении членов конкурсных
комиссий для рассмотрения кандидатур на замещение должностей ру­

ководителей исполнительных комитетов муниципальных районов и го­

родских округов» (Ведомости Государственного Совета Татарстана,

2013, NQ 12 (II часть).

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан